
Smlouva 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Smluvní strany: 
 

Člověk v tísni, o.p.s. 
zapsaná v rejstříku o.p.s. u Městského soudu v Praze, oddíl O vložka 119  

se sídlem Šafaříkova 24, 120 00 Praha 2 

IČ: 25755277, DIČ CZ25755277   

zastoupená xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, č. ú.: xxxxxxxxxxxxx 

(dále jen "Společnost" nebo „ČVT“) 

 

a 

 

ČESKÝ ROZHLAS      
zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 
nezapisuje se do obchodního rejstříku 
se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
zastoupený xxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx, č. ú.: xxxxxxxxxxxxxxxx 
zástupce pro věcná jednání: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
        tel.: xxxxxxxxxxxx 
        e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 (dále jen „Český rozhlas“) 

 
 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

Společnost je nezisková organizace, jejíž oddělení „Rozvojovka“ se zaměřuje na zvyšování povědomí 

české veřejnosti o mezinárodní rozvojové spolupráci. V rámci projektu Media for Development, 

financovaného z prostředků Evropské unie, přispívá Společnost vybraným subjektům na úhradu 

cestovních a jiných nákladů při cestách do určitých zemí za účelem vytvoření a zveřejnění výstupu z cest 

(např. reportáž). 

Český rozhlas má v úmyslu realizovat tři cesty do států (Mongolsko, Barma, Etiopie), kde má Společnost 

zahraniční mise, prostřednictvím svých zaměstnanců (Brit Plieštik Jensen, Ivan Studený, Jiří Slavičínský) 

a na základě těchto cest vytvořit tři rozhlasové (audio) dokumenty – dokument o délce cca 30 minut - a 

tyto odvysílat na stanicích Českého rozhlasu a zveřejnit na webových stránkách a sociálních sítích stanic 

Českého rozhlasu (dále jen „dokument“). 

 

II. Předmět smlouvy 
 

Předmětem této Smlouvy je sjednání podmínek, za nichž budou realizovány cesty zaměstnanců Českého 

rozhlasu, (Brit Plieštik Jensen, Ivan Studený, Jiří Slavičínský), a výstupy z cesty ve formě dokumentů a 

dále sjednání podmínek, za nichž Společnost uhradí část nákladů Českého rozhlasu.  

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1) Smluvní strany se dohodly, že Společnost uhradí Českému rozhlasu náklady v souvislosti s 

cestami zaměstnanců (Brit Plieštik Jensen, Ivan Studený, Jiří Slavičínský) ve výši 180.000,- Kč. 

Částka bude uhrazena Českému rozhlasu v dále uvedených termínech s tím, že Český rozhlas tyto 

cesty uskuteční nejpozději do 31.10.2017 a na základě realizovaných cest vytvoří a uveřejní 



minimálně 3 rozhlasové dokumenty, které budou následně publikovány a propagovány na webu a 

sociálních sítích stanic Českého rozhlasu. Budou odvysílány do 31.12.2017. 

 

2) Český rozhlas zajistí, že (Brit Plieštik Jensen, Ivan Studený, Jiří Slavičínský) nejpozději 14 dní 

před svým odjezdem pošlou Společnosti stručný návrh témat dokumentů, které budou 

zpracovávat.  

 

3) Společnost uhradí částku uvedenou v odst. 1 bezhotovostním převodem na účet Českého rozhlasu   

             uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to v těchto splátkách: 

             - 1. splátka ve výši 60.000,- Kč do 20 dnů od uzavření této smlouvy, 

             - 2. splátka ve výši 120.000,- Kč do 50 dnů od ukončení první cesty zaměstnanců Českého   

             rozhlasu.   

 

4) Při zveřejnění dokumentů na webu www.rozhlas.cz Český rozhlas pod textem zveřejní logo EU a 

větu „Cesta byla podpořena z projektu financovaného Evropskou unií.“ Společnost prohlašuje, že 

je Český rozhlas oprávněn takto zveřejnit logo EU na webu Českého rozhlasu.  

  

5) Český rozhlas zajistí, že sběr podkladů pro dokumenty bude proveden s odbornou péčí.  

 

6) Český rozhlas uveřejní dokumenty a oznámí Společnosti, kdy a kde byly dokumenty uveřejněny 

a poskytne Společnosti odkazy.  

 

7) Obě smluvní strany si budou poskytovat i další součinnost nezbytnou k řádné realizaci této 

Smlouvy.  

 

IV. Další ujednání 

 

1) Společnost má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že nebude realizována cesta či 

z jakéhokoliv důvodu nebudou uveřejněny dokumenty v souladu s předchozími ustanoveními této 

smlouvy. 

 

2) Český rozhlas má právo od této Smlouvy odstoupit v případě, že mu Společnost neposkytne úhradu 

cestovních nákladů v dohodnuté výši ani do 30 dnů po termínu splatnosti některé splátky. 

 

3) Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o něm druhé smluvní straně. Po odstoupení 

jsou strany povinny bezodkladně si vrátit již přijatá plnění. 

 

4) Společnost má právo tuto smlouvu písemně vypovědět s okamžitou účinností během období 30 dnů 

po skončení první cesty zaměstnanců Českého rozhlasu (nejpozději však do začátku druhé plánované 

cesty) bez uvedení důvodu. V případě ukončení smlouvy výpovědí se smluvní strany zavazují bez 

zbytečného odkladu písemně dohodnout na výši nákladů, která bude Českému rozhlasu za první cestu 

uhrazena a na způsobu a termínu vzájemného vyrovnání, a dále na tom, jak bude naloženo s materiály 

získanými zaměstnanci Českého rozhlasu během první cesty.  
 

5) Novináři Českého rozhlasu uskuteční cestu na zahraniční mise Společnosti na vlastní odpovědnost. 

Společnost se bude snažit zajistit novinářům maximální bezpečnost, a to zejména seznámením 

novinářů s bezpečnostními pravidly a během pobytu na zahraničních misích průběžným 

poskytováním doporučení.  

 

V. Prohlášení 
 

1) Český rozhlas tímto prohlašuje a zaručuje, že on i jeho zaměstnanci (uvedení v článku I této 

Smlouvy) odmítají korupční, podvodné, tajně na úkor jiných dohodnuté a/nebo nátlakové praktiky a 

že nebyli a nejsou zapojeni do korupčních, podvodných, tajně na úkor jiných dohodnutých a/nebo 

nátlakových praktik ani nebyli pravomocným rozhodnutím uznán vinnými z přestupku, správního 

deliktu ani trestného činu týkajícího se jejich profesní činnosti. Pokud se jakékoliv z uvedených 

http://www.rozhlas.cz/


prohlášení ukáže být nepravdivým nebo pokud se zapojí do jakékoliv z výše uvedených praktik, 

ČVT má právo zrušit tuto smlouvu jako v případě podstatného porušení této smlouvy. V případě 

takového zrušení má ČVT právo na náhradu škody, (zejména náhrady nákladů, které ČVT vynaložil 

na zajištění cesty). 

2) Český rozhlas a jeho zaměstnanci se zavazují, že budou dodržovat pravidla chování zaměstnanců 

ČVT (PIN Code of Conduct), pravidla pro mediální práci (PIN Media Policy), bezpečnostní 

pravidla platná pro misi, což podpisem této smlouvy stvrzuje. ČVT se zavazuje předat uvedené 

dokumenty zaměstnancům Českého rozhlasu nejpozději před začátkem cesty. Všechny přiložené 

dokumenty jsou důvěrné a Český rozhlas se zavazuje, že nebude dokumenty ani jejich části žádným 

způsobem sdělovat třetím osobám. Český rozhlas se zavazuje, že jeho zaměstnanci budou dbát 

pokynů vedoucí mise a zaměstnanců ČVT. Po příjezdu na misi absolvují školení o bezpečnosti. 

3) ČVT je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že bezpečnostní situace na misi nedovolí cestu 

uskutečnit. ČVT v takovém případě nepožaduje po Českém rozhlasu náhradu vynaložených 

nákladů. Bezpečnostní situaci vyhodnocuje vedoucí mise ČVT. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

1) Právní vztahy z této smlouvy vyplývající se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, 

v platném znění. 

 

2) Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž po jednom obdrží Společnost a po dvou 

Český rozhlas. 

 

3) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

4) Obě strany tímto potvrzují, že tato smlouva je výrazem jejich svobodné a pravé vůle a že si přečetly 

celý její obsah, na důkaz čehož k ní připojují své podpisy. 

 

5) Tato smlouva, včetně jejích případných příloh a změn, bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), v platném znění uveřejněna Českým rozhlasem v registru smluv.  

 

 

 

V Praze dne 9. 6. 2017 

 

 

 

.............................................      .........................................  

   za Člověk v tísni, o.p.s.                        za Český rozhlas 

   Xxxxxxxxxxxxxxxx             xxxxxxxxxxxxxxxxx 


